- 1 -

上 海 市 统 计 局 文 件

沪统字〔2021〕56号

关于做好 2021 年人口变动情况

抽样调查工作的通知

各区统计局：

为深入贯彻党中央、国务院关于促进人口长期均衡发展和加强

人口监测的系列决策部署，进一步加强和改进人口统计调查工作，

更加准确、及时掌握全国和上海人口发展变化情况，更好地服务经

济社会高质量发展，根据《国家统计局关于进一步做好年度人口抽

样调查工作的通知》要求，现就进一步做好我市年度人口抽样调查

工作有关事项通知如下。

一、加强调查的组织和保障工作

本次调查以统计部门为主组织实施，将在基层组织的协助下，

- 2 -

选派调查员到抽中的村级样本进行入户登记。各区统计部门要积极

争取有关部门的支持和配合，做好调查物资的各项保障工作，确保

调查顺利开展。

市统计局将统一转发国家统计局印制的宣传公告、《致被调查

户的一封信》等宣传用品和调查员用品以及调查制度等，并下拨调

查纪念品费用与调查员劳务费，请各区根据工作要求做好物资与经

费发放的管理工作。如本区样本有所增加，请提前做好相关物资准

备工作。

二、强化调查规范，切实提高调查数据质量

（一）要严格执行调查方案及各项规定，按照统一的流程和标

准，做好住房单元核实、登记和复查工作，确保现场调查工作的规

范和统一。

（二）要切实落实现场调查实地走访和入户询问的工作要求，

要佩戴统一颁发的证件，与调查对象积极有效沟通，采取电子化方

式采集调查信息。严禁调查员不入户，不与调查对象联系，而直接

照抄行政记录等资料的行为。

（三）要强化调查各环节质量控制，结合本区实际，应用平台

监管、行政记录比对、企业大数据、电话抽查等多种手段，加强对

现场调查工作的监督检查，及时发现和解决调查中遇到的困难和问

题，进一步提高源头数据质量。

（四）要加强风险防控，制定预防风险工作方案，坚持在常态

化疫情防控中有序组织开展现场调查工作。

- 3 -

三、做好调查员的选调与调查劳务费发放工作

此次调查指导员和调查员选聘工作由区统计局负责，主要从政

府统计系统和基层组织人员中选调，也可从社会招聘，应保持调查

员队伍稳定，加强培训，加强对调查员工作的监督检查。

根据国家统计局调查方案要求，一个村级样本至少配备一名调

查员，各区可根据实际工作情况适当增加。市统计局将调查员劳务

费和被调查户纪念品费以转账形式发放给各区，各区根据自身情况

可酌情增加。各区应做好调查员劳务费和被调查户纪念品发放情况

登记核实工作。

四、做好PAD统筹保障工作

本次调查采用 PAD 采集基础数据，调查员入户询问、当场填

报，或由被调查对象网上自主填报，市统计局将按照一个村级样本

配备一台 PAD 设备、村级样本所在街镇一台配备 PAD 设备的标准

下发，请各区根据本地现有 PAD 的实际情况和人口变动调查工作

需要，组织做好PAD设备的统筹调配，确保设备到位。调查时PAD

所需流量卡，由市局按照调查使用的PAD数量统一配备。

五、做好村级样本核实、住房核查与现场登记复查工作

本次村级样本以第七次全国人口普查结果为样本框抽取，抽中

调查小区样本详见附件。因本次抽样方法改变，在组织调查前必须

认真学习调查制度和实施要求，及时组织力量，实地踏勘，认真做

好样本小区的核实工作，保证样本小区存在并符合调查样本的基本

特征。

- 4 -

各级统计部门要认真做好住房核查、登记阶段的现场登记与复

查工作，对建筑物地址、住房单元、各类人口信息等情况做好排摸

与把关。严格按照质量控制规则要求，开展事前、事中、事后调查

的质量检查，质量验收不过关的，必须按工作要求重新登记及复查

直至质量合格。

六、做好质量控制、数据处理与工作总结

各级统计部门应对调查各阶段质量控制采用检查、督导等方式

进行，并根据要求开展质量验收工作。各级统计部门要做好数据平

台的审核与验收工作，并做好工作总结。

由于本次调查时间紧、任务重，请各区选派熟悉人口调查的业

务骨干负责此项工作，并按照制度与本文件要求执行。

附件：2021年上海市人口变动抽样调查样本

上海市统计局

2021年 10月 8日

- 5 -

附件

2021 年上海市人口变动抽样调查样本

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

黄浦区 南京东路街道 云南中路居委会 第001、002、003小区

黄浦区 南京东路街道 三德居委会
第003、005、006、007、009、010、011、

012、013、014、015小区

黄浦区 外滩街道 北京居委会 第001、002、003、004小区

黄浦区 半淞园路街道 耀江花园居委会 第018、019、020小区

黄浦区 半淞园路街道 普益居委会 第008、009、010、011小区

黄浦区 小东门街道 新码居委会 第001、002、003小区

黄浦区 老西门街道 小桃园居委会 第001、002、003、004小区

黄浦区 老西门街道 陆兴居委会 第001、002小区

黄浦区 五里桥街道 瞿南居委会 第001、002、003小区

黄浦区 打浦桥街道 泰康居委会 第001、002、003、004、005小区

黄浦区 打浦桥街道 建一居委会 第008、009、010小区

黄浦区 瑞金二路街道 瑞兴居委会 第008、009、010、011、012小区

徐汇区 天平路街道 永嘉新村居委会 第004、005、006小区

徐汇区 斜土路街道 肇嘉浜路第一居委会 第001、002、003小区

徐汇区 斜土路街道 大木桥路第四居委会 第001、002小区

徐汇区 枫林路街道 西木北居委会 第001、002、003小区

徐汇区 长桥街道 长桥五村居委会 第011、012、013、014小区

徐汇区 长桥街道 罗秀三村居委会 第004、005、006、007小区

徐汇区 田林街道 田林五、六、七村居委会 第019、020、021、022小区

徐汇区 田林街道 千鹤六居委会 第006、007、008小区

徐汇区 虹梅路街道 虹南居委会 第001、002、003小区

徐汇区 康健新村街道 桂康居委会 第003、004、005小区

徐汇区 徐家汇街道 虹交居委会 第001、002、003小区

徐汇区 凌云路街道 梅苑第二居委会 第001、002、003小区

徐汇区 凌云路街道 兴荣苑居委会 第009、010、011、012小区

徐汇区 龙华街道 云锦路居委会 第001、002、003小区

徐汇区 漕河泾街道 习勤居委会 第001、002、003小区

徐汇区 漕河泾街道 南一村第一居委会 第013、014、015、016、017小区

徐汇区 华泾镇 明丰居委会 第001、002、003、004小区

长宁区 华阳路街道 华阳路二居委会 第002、003、004小区

长宁区 江苏路街道 岐山居委会 第001、002、003小区

长宁区 新华路街道 番禺居委会 第009、010、011、012小区

长宁区 新华路街道 田渡居委会 第001、002、003小区

- 6 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

长宁区 天山路街道 新光居委会 第001、002、003小区

长宁区 天山路街道 玉屏居委会 第001、002小区

长宁区 仙霞新村街道 天山五村一居委会 第010、011、012小区

长宁区 虹桥街道 虹梅居委会 第014、015、016、017小区

长宁区 程家桥街道 宝北居委会 第008、009、010、011、012小区

长宁区 北新泾街道 新泾三村居委会 第001、002、003小区

长宁区 新泾镇 淞虹五居委会 第008、009、010、011小区

长宁区 新泾镇 北虹居委会 第001、002小区

静安区 江宁路街道 三乐里居委会 第006、008小区

静安区 石门二路街道 奉贤居委会 第001、002、003小区

静安区 南京西路街道 联华居委会 第004、005、006、007、008小区

静安区 曹家渡街道 达安花园居委会 第006、007、008、009、010小区

静安区 北站街道 顺庆里居委会 第006小区

静安区 宝山路街道 芷江中路二九四弄居委会 第001、002、003小区

静安区 共和新路街道 唐家沙居委会 第031、032、033、034、035、036小区

静安区 共和新路街道 和乐居委会 第025、026、027、028、029、030小区

静安区 大宁路街道 云平居委会 第001、002、003小区

静安区 彭浦新村街道 彭新居委会 第027、028、029、030、031小区

静安区 彭浦新村街道 曲沃路四三零弄居委会 第001、002、003小区

静安区 临汾路街道 岭南路二七零弄居委会 第001、002、003小区

静安区 临汾路街道 阳曲路七六零弄居委会 第004、005、006小区

静安区 彭浦镇 场中路八零一弄居委会 第007、008、009小区

静安区 彭浦镇 万荣新苑居委会 第009、010、011、012小区

普陀区 曹杨新村街道 花溪园居委会 第006、007、008小区

普陀区 曹杨新村街道 沙溪园居委会 第001、002、003小区

普陀区 曹杨新村街道 兰溪园居委会 第008、009、010小区

普陀区 长风新村街道 普陀二村居委会 第013、014、015小区

普陀区 长风新村街道 雅仕汇都居委会 第002、003、004、005、006小区

普陀区 长寿路街道 泰欣嘉园居委会 第001、002、003小区

普陀区 甘泉路街道 周家巷居委会 第006、007、008、009小区

普陀区 甘泉路街道 黄陵居委会 第001、002、003小区

普陀区 石泉路街道 石泉六村居委会 第014、015、016、017小区

普陀区 石泉路街道 陆家宅第一居委会 第005、006、007、008小区

普陀区 宜川路街道 中远两湾城第四居委会 第021、022、023、024小区

普陀区 万里街道 愉景华庭社区居委会 第002、003小区

普陀区 真如镇街道 曹杨八村第二居委会 第001、002、003小区

普陀区 真如镇街道 真光新村第二居委会 第005、006小区

普陀区 真如镇街道 清涧新村第七居委会 第004、005、006、007小区

- 7 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

普陀区 长征镇 泾泰居委会 第011、012、013、014、015小区

普陀区 长征镇 祥和居委会 第018、019、020、021、022小区

普陀区 桃浦镇 雪松苑第二居委会 第007、008、009小区

普陀区 桃浦镇 古浪苑居委会 第025、026、027、028、029小区

虹口区 欧阳路街道 欧三居委会 第007、008、009小区

虹口区 欧阳路街道 大连新村第三居委会 第001、002小区

虹口区 欧阳路街道 蒋家桥居委会 第001、002、003小区

虹口区 曲阳路街道 巴林居委会 第015、016、017、018小区

虹口区 广中路街道 广中新村居委会 第007、008、009、010、011小区

虹口区 嘉兴路街道 安丘居委会 第001、002、003小区

虹口区 嘉兴路街道 飘鹰居委会 第001、002、003小区

虹口区 嘉兴路街道 虹叶居委会 第003、004、005小区

虹口区 凉城新村街道 馨苑居委会 第003、004小区

虹口区 四川北路街道 邢长居委会 第001、002小区

虹口区 北外滩街道 春江居委会 第001、002、003小区

虹口区 江湾镇街道 纪念路居委会 第005、006、007、008小区

虹口区 江湾镇街道 池沟路居委会 第005、006、007小区

杨浦区 定海路街道 白洋淀居委会 第020、021、022、023、024小区

杨浦区 定海路街道 复兴岛居委会 第025、026、027、028小区

杨浦区 平凉路街道 福禄居委会 第001、002、003小区

杨浦区 江浦路街道 姚家桥居委会 第010、011、012、013、014小区

杨浦区 江浦路街道 恒阳居委会 第001、002小区

杨浦区 控江路街道 控江二村一零七弄居委会 第001、002、003、004小区

杨浦区 控江路街道 凤城三村第三居委会 第007、008、009小区

杨浦区 长白新村街道 松花江路九十五弄居委会 第001、002、003小区

杨浦区 延吉新村街道 内江新村居委会 第016、017、018小区

杨浦区 延吉新村街道 延吉七村居委会 第001、002、003小区

杨浦区 殷行街道 市光二村第三居委会 第011、012、013、014小区

杨浦区 殷行街道 殷行路三一零弄居委会 第001、002、003小区

杨浦区 大桥街道 幸福村居委会 第015、016、017小区

杨浦区 大桥街道 广杭居委会 第012、013、014、015小区

杨浦区 五角场街道 南茶园居委会 第001、002、003小区

杨浦区 五角场街道 仁德路居委会 第010、011、012小区

杨浦区 五角场街道 正文居委会 第006、007、008小区

杨浦区 长海路街道 长海居委会 第006、007、008、009、010小区

杨浦区 长海路街道 民京路第一居委会 第011、012、013、014小区

闵行区 江川路街道 东风新村第三居委会 第012、013、014、015小区

闵行区 江川路街道 沧源新村第二居委会 第020、021、022、023小区

- 8 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

闵行区 江川路街道 电机新村第四居委会 第001、002、003小区

闵行区 江川路街道 金平新村居委会 第009、010、011、012、013小区

闵行区 江川路街道 合生城邦城第四居委会 第013、014、015、016、017小区

闵行区 古美街道 东兰新村第二居委会 第015、016、017、018、019小区

闵行区 古美街道 万源城第三居委会 第008、009、010、011小区

闵行区 浦锦街道 世博家园第六居委会 第004、005小区

闵行区 浦锦街道 滨浦第二居委会 第004、005、006、007、008小区

闵行区 莘庄镇 绿梅二村居委会 第014、015、016、017小区

闵行区 莘庄镇 西湖苑居委会 第004、005、006小区

闵行区 莘庄镇 沁春园二村居委会 第001、002、003小区

闵行区 莘庄镇 西环新村居委会 第012、013、014、015、016小区

闵行区 莘庄镇 春申万科城居委会 第043、044、045、046、047、048小区

闵行区 七宝镇 万科城市花园居委会 第027、028、029、030、031小区

闵行区 七宝镇 静安新城第一居委会 第029、030、031、032、033小区

闵行区 七宝镇 航华四村第一居委会 第014、015、016、017小区

闵行区 七宝镇 七宝村村委会 第005、006、007、008小区

闵行区 颛桥镇 众众新家园居委会 第002、003、004、005小区

闵行区 颛桥镇 君莲新城第三居委会 第013、014、015、016、017小区

闵行区 华漕镇 金丰城第一居委会 第001、002、003小区

闵行区 华漕镇 美邻苑居委会 第032、033、034、035、036小区

闵行区 华漕镇 华漕村村委会 第049、050、051、052小区

闵行区 虹桥镇 虹鹿居委会 第017、018、019、020、021、022小区

闵行区 虹桥镇 金虹大厦居委会 第015、016、017、018小区

闵行区 梅陇镇 梅陇第四居委会 第001、002、003、004小区

闵行区 梅陇镇 罗阳新村第五居委会 第001、002、003、004小区

闵行区 梅陇镇 中梅苑居委会 第024、025、026、027、028小区

闵行区 梅陇镇 银泰苑居委会
第012、013、014、015、016、017、018小

区

闵行区 吴泾镇 双柏新村居委会 第005、006、007、008小区

闵行区 吴泾镇 永北新村居委会 第001、002、003小区

闵行区 吴泾镇 万科阳光苑居委会 第004、005、006、007小区

闵行区 马桥镇 元吉新村居委会 第034、035、036、037小区

闵行区 马桥镇 景城乐康苑居委会 第006、007小区

闵行区 浦江镇 浦航新城第四居委会 第013、014、015小区

闵行区 浦江镇 欣佳宝邸居委会 第015、016、017、018、019小区

闵行区 浦江镇 友建村村委会 第002小区

闵行区 浦江镇 光继村村委会 第006、007、008小区

闵行区 浦江镇 汇北村村委会 第004、005、006小区

宝山区 友谊路街道 宝林四村居委会 第005、006、007、008、009小区

宝山区 友谊路街道 宝林五村居委会 第001、002、003小区

- 9 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

宝山区 友谊路街道 宝山一村居委会 第005、006、007、008、009小区

宝山区 吴淞街道 永清二村居委会 第023、024、025、026、027小区

宝山区 张庙街道 新桥居委会 第012、013、014小区

宝山区 张庙街道 通河八村三居委会 第005、006、007、008小区

宝山区 张庙街道 通河九村居委会 第008、009、010、011、012小区

宝山区 罗店镇 祁南居委会 第009、010、011、012小区

宝山区 罗店镇 金星居委会 第001、002、003小区

宝山区 罗店镇 美兰湖颐景园居委会 第006、007、008、009小区

宝山区 罗店镇 南周村村委会 第047、048、049、050小区

宝山区 罗店镇 美罗家园佳境苑居委会 第012、013小区

宝山区 大场镇 大华三村二居委会 第007、008、009、010小区

宝山区 大场镇 大华四村第五居委会 第016、017、018、019小区

宝山区 大场镇 聚丰景都居委会 第001、002、003小区

宝山区 大场镇 葑润华庭居委会 第004、005、006小区

宝山区 大场镇 保利叶之林居委会 第010、011、012、013、014、015小区

宝山区 杨行镇 禄德嘉苑居委会 第007、008、009小区

宝山区 杨行镇 盛高香逸湾庭院居委会 第021、022、023、024、025、026小区

宝山区 杨行镇 杨东村村委会 第006小区

宝山区 月浦镇 月浦九村居委会 第012、013、014、015小区

宝山区 月浦镇 鸿锦苑居委会 第001、002、003小区

宝山区 月浦镇 勤丰村村委会 第015、016小区

宝山区 罗泾镇 宝虹家园居委会 第013、014、015、016、017小区

宝山区 顾村镇 泰和新城三居委会 第005、006、007小区

宝山区 顾村镇 菊泉新城第四居委会 第053、054、055、056、057小区

宝山区 顾村镇 新天地荻泾花园居委会 第001、002、003、004小区

宝山区 顾村镇 羌家村村委会 第001、002、003小区

宝山区 顾村镇 朱家弄村村委会 第042、043、044、045小区

宝山区 顾村镇 沈杨村村委会 第001、002、003小区

宝山区 高境镇 高境五村居委会 第035、036、037小区

宝山区 高境镇 高杨佳苑居委会 第010、011、012、013小区

宝山区 淞南镇 淞南五村一居委会 第005、006、007小区

宝山区 淞南镇 淞南十村居委会 第001、002、003、004、005小区

嘉定区 新成路街道 仓场社区居委会 第028、029、030、031、032小区

嘉定区 新成路街道 新成社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 新成路街道 沧海社区居委会 第019、020、021、022小区

嘉定区 真新街道 鼎秀社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 真新街道 金鼎社区居委会 第012、013、014、015小区

嘉定区 嘉定镇街道 李园一村社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 嘉定镇街道 三皇桥社区居委会 第021、022、023、024、025小区

- 10 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称
嘉定区 南翔镇 永翔社区居委会 第036、037小区

嘉定区 南翔镇 东园社区居委会 第029、030、031、032、033小区

嘉定区 南翔镇 永丰村村委会 第001、002、003小区

嘉定区 安亭镇 新源社区居委会
第019、020、021、022、023、024、025小

区

嘉定区 安亭镇 莱英社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 安亭镇 新安社区居委会 第011、012、013、014、015小区

嘉定区 安亭镇 顾垒村村委会 第001、002、003、004、005小区

嘉定区 安亭镇 联西村村委会 第029、030小区

嘉定区 马陆镇 戬浜社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 马陆镇 育苑社区居委会
第023、024、025、026、027、028、029、

030小区

嘉定区 马陆镇 封周一坊社区居委会 第001、002、003、004、005小区

嘉定区 马陆镇 崇信社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 马陆镇 枫树林社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 马陆镇 彭赵村村委会 第028、029、030、031、032小区

嘉定区 马陆镇 北管村村委会 第001、002、003小区

嘉定区 马陆镇 大裕村村委会 第001、002、003小区

嘉定区 马陆镇 惠民家园社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 徐行镇 红星村村委会 第003、004小区

嘉定区 徐行镇 旺泾村村委会 第001、002、003小区

嘉定区 华亭镇 双塘村村委会
第004、005、006、007、008、009、010小

区

嘉定区 外冈镇 外冈村村委会 第006小区

嘉定区 外冈镇 施晋村村委会 第001、002、003小区

嘉定区 江桥镇 江宁社区居委会 第007、008、009、010小区

嘉定区 江桥镇 江安社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 江桥镇 嘉星社区居委会 第005、006、007、008、009小区

嘉定区 江桥镇 金城社区居委会
第017、018、019、020、021、022、023小

区

嘉定区 江桥镇 红光村村委会
第017、018、019、020、021、022、023小

区

嘉定区 江桥镇 增建村村委会 第010、011、012小区

嘉定区 菊园新区 嘉富社区居委会 第018、019、020、021、022小区

嘉定区 菊园新区 竹筱社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 菊园新区 嘉铭社区居委会 第001、002、003小区

嘉定区 嘉定工业区 凤池社区居委会 第017、018、019、020小区

嘉定区 嘉定工业区 越华社区居委会 第014、015、016、017小区

浦东新区 潍坊新村街道 潍坊三村居委会 第001、002、003小区

浦东新区 潍坊新村街道 香榭丽居委会 第005、006、007、008小区

浦东新区 陆家嘴街道 松山居委会 第013、014、015、016小区

浦东新区 周家渡街道 上南十村二居委会 第011、012、013小区

浦东新区 周家渡街道 昌里路五居委会 第009、010、011小区

- 11 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

浦东新区 塘桥街道 东方居委会 第007、008、009、010小区

浦东新区 上钢新村街道 上钢七村居委会 第008、009、010、011、012小区

浦东新区 南码头路街道 临沂二村居委会 第001、002、003小区

浦东新区 南码头路街道 新桥居委会 第015、016、017、018小区

浦东新区 南码头路街道 龙馥居委会 第008、009、010小区

浦东新区 沪东新村街道 伟锦居委会 第004、005、006小区

浦东新区 金杨新村街道 金口路二居委会 第004、005、006、007小区

浦东新区 金杨新村街道 金樟居委会 第005、006、007、008、009小区

浦东新区 金杨新村街道 银山路第一居委会 第009、010、011、012小区

浦东新区 洋泾街道 羽洋居委会 第008、009、010、011小区

浦东新区 洋泾街道 玫瑰园居委会 第005、006、007、008、009、010小区

浦东新区 浦兴路街道 凌河路二居委会 第001、002、003小区

浦东新区 浦兴路街道 金鹏居委会 第012、013、014、015小区

浦东新区 浦兴路街道 证大第二居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 东明路街道 棕榈苑居委会 第001、002小区

浦东新区 东明路街道 金谊河畔居委会 第001、002、003小区

浦东新区 花木街道 培花新村三居委会 第009、010、011、012小区

浦东新区 花木街道 蓝天居委会 第016、017、018、019、020小区

浦东新区 川沙新镇 川北居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 川沙新镇 桃园居委会 第001、002、003小区

浦东新区 川沙新镇 妙华居委会 第015、016、017、018小区

浦东新区 川沙新镇 德馨居委会 第012、013、014、015、016小区

浦东新区 川沙新镇 长桥村村委会 第001、002、003、004、005小区

浦东新区 高桥镇 潼港六村居委会 第001、002、003小区

浦东新区 高桥镇 港城新苑居委会 第003、004、005小区

浦东新区 北蔡镇 艾东居委会 第001、002、003小区

浦东新区 北蔡镇 南新六村居委会 第001、002、003小区

浦东新区 北蔡镇 绿川新村二居委会 第001、002、003小区

浦东新区 北蔡镇 大华第八居委会 第006、007、008小区

浦东新区 北蔡镇 御桥第六居委会 第001、002、003小区

浦东新区 合庆镇 跃丰村村委会 第005、006、007、008、009小区

浦东新区 合庆镇 益民村村委会
第001、002、003、004、005、006、007、

008、009小区

浦东新区 唐镇 唐人苑居委会 第004、005、006、007小区

浦东新区 唐镇 瀚盛居委会 第011、012、013、014、015、016小区

浦东新区 唐镇 小湾村村委会
第010、011、012、013、014、015、016、

017、018、019小区

浦东新区 曹路镇 丰舍苑居委会 第013、014、015、016小区

浦东新区 曹路镇 金群苑居委会 第001、002、003小区

浦东新区 曹路镇 新华村村委会 第004、005小区

- 12 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称
浦东新区 金桥镇 城市家园居委会 第019、020、021小区

浦东新区 高行镇 浦江居委会 第008、009、010小区

浦东新区 高行镇 森兰金地居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 高东镇 杨园新村第四居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 高东镇 踊跃村村委会 第004、005、006小区

浦东新区 张江镇 城市经典居委会 第001、002、003小区

浦东新区 张江镇 科苑路居委会 第011小区

浦东新区 张江镇 亮秀路居委会 第001、002、003小区

浦东新区 三林镇 杨南居委会 第028、029、030、031小区

浦东新区 三林镇 岭南花苑居委会 第013、014、015小区

浦东新区 三林镇 懿德新村第一居委会 第004、005、006、007、008小区

浦东新区 三林镇 盛世南苑居委会 第011、012小区

浦东新区 惠南镇 听北居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 惠南镇 卫星居委会
第021、022、023、024、025、026、027、

028、029小区

浦东新区 惠南镇 丽水雅苑居委会 第003、004、005、006小区

浦东新区 惠南镇 双店村村委会 第001、002、003小区

浦东新区 惠南镇 幸福村村委会 第006、007、008、009、010小区

浦东新区 惠南镇 远东村村委会 第001、002、003小区

浦东新区 周浦镇 海达社区居委会 第001、002、003小区

浦东新区 周浦镇 康泰居委会
第020、021、022、023、024、025、026、

027、028小区

浦东新区 周浦镇 棋杆村村委会 第010、011、012、013、014小区

浦东新区 周浦镇 瓦南村村委会
第001、002、003、004、005、006、007、

008、009、010、011、012、013小区

浦东新区 新场镇 石笋居委会 第006、007、008、009小区

浦东新区 新场镇 坦东村村委会
第010、011、012、013、014、015、016小

区

浦东新区 康桥镇 和合居委会 第011、012、013小区

浦东新区 康桥镇 锦绣居委会 第026、027、028、029小区

浦东新区 康桥镇 汤巷雅苑居委会 第001、002、003小区

浦东新区 康桥镇 康景居委会 第001、002、003小区

浦东新区 航头镇 航武嘉园居委会 第005、006、007小区

浦东新区 航头镇 汇诚佳苑居委会 第009、010、011、012、013小区

浦东新区 祝桥镇 思凡一居委会 第005、006、007小区

浦东新区 祝桥镇 航城第一居委会 第009、010、011、012、013小区

浦东新区 祝桥镇 新东村村委会 第014、015、016、017、018、019小区

浦东新区 祝桥镇 道新村村委会
第007、008、009、010、011、012、013、

014、015小区

浦东新区 泥城镇 云绣苑居委会 第001、002、003小区

- 13 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

浦东新区 泥城镇 云荷苑居委会 第015、016、017小区

浦东新区 泥城镇 永盛村村委会 第001小区

浦东新区 宣桥镇 张家桥村村委会 第013、014、015、016小区

浦东新区 书院镇 丽泽社区居委会 第001、002、003、004小区

浦东新区 书院镇 中久村村委会 第001、002、003小区

浦东新区 万祥镇 万宏村村委会 第001、002、003小区

浦东新区 南汇新城镇 港口居委会 第018、019、020、021小区

浦东新区 南汇新城镇 海滨居委会 第001、002小区

浦东新区 南汇新城镇 宜浩欧景一居委会 第001、002、003小区

金山区 石化街道 九村居委会 第001、002、003小区

金山区 石化街道 梅州新村居委会 第001、005、006小区

金山区 朱泾镇 新泾村村委会 第006、007、008、009小区

金山区 枫泾镇 友好居委会 第001、002、003小区

金山区 枫泾镇 枫香居委会 第007、008、009、010小区

金山区 枫泾镇 钱明村村委会 第006、007、008小区

金山区 亭林镇 中山居委会 第001、002、003小区

金山区 亭林镇 隆亭居委会 第004、005、006、007小区

金山区 亭林镇 南星村村委会 第011、012、013小区

金山区 吕巷镇 颜圩村村委会 第004、005、006小区

金山区 廊下镇 南陆村村委会 第001、002、003小区

金山区 金山卫镇 金康居委会 第026、027、028、029小区

金山区 山阳镇 戚家墩居委会 第011、012、013小区

金山区 山阳镇 金世纪居委会 第001、002、003小区

松江区 岳阳街道 醉白池社区居委会 第001、002、003小区

松江区 岳阳街道 金沙滩社区居委会 第001、002、003小区

松江区 岳阳街道 菜花泾社区居委会 第004、005、006小区

松江区 岳阳街道 荣乐社区居委会 第001、002、003小区

松江区 岳阳街道 松乐苑社区居委会 第001、002、003小区

松江区 永丰街道 花园浜社区居委会 第001、002、003、004小区

松江区 永丰街道 五丰苑社区居委会 第001、002、003小区

松江区 永丰街道 百合苑社区居委会 第017、018、019、020、021小区

松江区 方松街道 放生池社区居委会 第001、002、003小区

松江区 方松街道 湖畔天地社区居委会 第001、002、003小区

松江区 方松街道 润峰苑社区居委会 第014、015、016、017小区

松江区 方松街道 珠江新城社区居委会 第001、002、003小区

松江区 方松街道 英郡别苑社区居委会 第005、006、007、008小区

松江区 中山街道 白云社区居委会 第001、002、003小区

松江区 中山街道 中山苑社区居委会 第014、015、016、017、018、019小区

- 14 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称
松江区 中山街道 莱顿社区居委会 第001、002、003小区

松江区 中山街道 郭家娄社区居委会 第011、012、013、014、015小区

松江区 广富林街道 三湘四季社区居委会 第042、043、044、045、046、047小区

松江区 广富林街道 蔷薇社区居委会 第001、002、003小区

松江区 九里亭街道 中大社区居委会 第010、011、012、013、014小区

松江区 九里亭街道 九城湖滨社区居委会 第005、006、007、008、009小区

松江区 泗泾镇 张施社区居委会 第003小区

松江区 泗泾镇 青松社区居委会 第009、010、011小区

松江区 泗泾镇 韵意七村社区居委会 第001、002、003小区

松江区 佘山镇 佘山家园社区居委会 第022、023、024、025小区

松江区 佘山镇 结香社区居委会 第012、013、014、015小区

松江区 车墩镇 祥东社区居委会 第001、002、003小区

松江区 车墩镇 同乐社区居委会 第009、010、011、012、013、014小区

松江区 车墩镇 南门村村委会 第004、005、006小区

松江区 车墩镇 洋泾村村委会 第020、021、022小区

松江区 车墩镇 华阳村村委会 第001、002、003小区

松江区 新桥镇 春申社区居委会

第070、071、072、073、074、075、076、

077、078、079、080、081、082、083、

084、085、086、087小区

松江区 新桥镇 白马社区居委会 第015、016、017、018小区

松江区 九亭镇 朱龙社区居委会 第034、035、036小区

松江区 九亭镇 牛车泾社区居委会
第001、002、003、004、005、006、007、

008、009、010小区

松江区 石湖荡镇 古松社区居委会 第001、002、003小区

松江区 石湖荡镇 金汇村村委会 第019、020、021、022小区

松江区 叶榭镇 中原社区居委会 第009、010、011、012、013小区

松江区 叶榭镇 团结村村委会
第025、026、027、028、029、030、031小

区

松江区 松江工业区 松江工业区虚拟社区 第037、038、104、105、106、107小区

青浦区 夏阳街道 东方社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 夏阳街道 青松社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 夏阳街道 青乐社区居委会 第005、006、007、008小区

青浦区 盈浦街道 龙威社区居委会 第010、011、012、013、014小区

青浦区 盈浦街道 西部花苑社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 盈浦街道 双桥社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 香花桥街道 民惠社区居委会 第013、014、015、016小区

青浦区 香花桥街道 民惠第二社区居委会
第017、018、019、020、021、022、023、

024、025、026小区

青浦区 香花桥街道 都汇华庭社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 香花桥街道 袁家村村委会 第001、002、003小区

青浦区 香花桥街道 东斜村村委会 第001、002、003小区

青浦区 朱家角镇 大新街居委会 第001、002、003小区

- 15 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称
青浦区 朱家角镇 沈巷村村委会 第001、002小区

青浦区 练塘镇 湾塘居委会 第001、002、003小区

青浦区 练塘镇 联农村村委会 第001、002、003、004、005小区

青浦区 金泽镇 岑卜村村委会 第001、002、003小区

青浦区 赵巷镇 新镇居委会 第007、008、009小区

青浦区 徐泾镇 徐泾居委会 第003、004小区

青浦区 徐泾镇 蟠龙居委会 第015、016、017小区

青浦区 徐泾镇 徐安第三社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 徐泾镇 二联村村委会 第009、010小区

青浦区 徐泾镇 陆家角村村委会 第024、025、026小区

青浦区 华新镇 嵩山村村委会 第021、022、023小区

青浦区 华新镇 北新村村委会 第011、012小区

青浦区 华新镇 杨家庄村村委会 第008、009小区

青浦区 重固镇 泉山社区居委会 第001、002、003小区

青浦区 白鹤镇 胜新村村委会 第013、014、015小区

青浦区 白鹤镇 朱浦村村委会 第010、011、012、013、014小区

奉贤区 西渡街道 关港村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 奉浦街道 奉浦二居委会 第020、021、022、023、024、025小区

奉贤区 奉浦街道 奉浦三居委会 第001、002、003小区

奉贤区 奉浦街道 第九社区居委会 第005、006、007、008、009小区

奉贤区 奉浦街道 天鹅湾居委会 第001、002、003小区

奉贤区 金海街道 少湖社区居委会 第001、002、003小区

奉贤区 金海街道 丁家村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 南桥镇 解放第一居委会 第001、002、003小区

奉贤区 南桥镇 解放第二居委会 第010、011、012、013、014小区

奉贤区 南桥镇 贝港第三居委会 第009、010、011、012小区

奉贤区 南桥镇 江海第一居委会 第001、002、003小区

奉贤区 南桥镇 正阳第三社区居委会 第001、002、003小区

奉贤区 南桥镇 富康社区居委会 第005、006、007小区

奉贤区 南桥镇 江海村村委会
第022、023、024、025、026、027、028

小区

奉贤区 奉城镇 洪庙第二社区居委会 第027、028、029、030小区

奉贤区 奉城镇 灯民村村委会
第024、025、026、027、028、029、030

小区

奉贤区 奉城镇 新民村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 庄行镇 庄行居委会 第001、002、003小区

奉贤区 金汇镇 齐贤居委会
第021、022、023、024、025、026、027

小区

奉贤区 金汇镇 百曲村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 金汇镇 乐善村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 四团镇 平安第二社区居委会 第009、010、011、012小区

- 16 -

区名称 街（镇）名称 村级样本名称 调查小区名称

奉贤区 四团镇 平海村村委会 第001、002、003小区

奉贤区 青村镇 北唐社区居委会 第023、024、025、026、027小区

奉贤区 青村镇 青韵居委会 第001、002、003小区

奉贤区 青村镇 张弄村村委会 第039、040、041、042、043小区

奉贤区 柘林镇 海畔新村社区居委会 第001、002、003小区

奉贤区 柘林镇 南胜村村委会 第013、014、015、016小区

崇明区 城桥镇 吴家弄居委会 第001、002、003小区

崇明区 城桥镇 东门新村居委会 第009、010、011、012、013小区

崇明区 新河镇 新景居委会 第001、002、003小区

崇明区 新河镇 兴教村村委会 第001、002、003、004小区

崇明区 庙镇 鸽龙村村委会 第004、005、006、007小区

崇明区 竖新镇 大东村村委会 第006、007、008、009、010、011小区

崇明区 竖新镇 大椿村村委会 第001、002、003小区

崇明区 中兴镇 北兴村村委会 第001、002、003小区

崇明区 中兴镇 汲浜村村委会 第009、010、011、012小区

崇明区 港西镇 双津村村委会 第005、006、007、008、009小区

崇明区 新海镇 红星居委会 第001、002、003小区

崇明区 东平镇 前进新村居委会 第004、005、006小区

上海市统计局办公室 2021年 10月 9日印发